- Immaculatae Conceptionis** adversarius super nates publice vapulat, in *Antiphona* 1.
- Immersio trina** in baptismo usum obtinuit usque ad nostra fere tempora, in *Baptismus*.
- Imperator coronatus** jus habet in omnibus cathedralibus ecclesiis atque etiam monasteriis per totam Germaniam unum canonicum vel monachum pro arbitrio nominandi, in *Pesces* 3.
- Imperatores** in ambone ecclesiae coronabantur, in *Ambo*. In cujus ceremoniae Missa diaconorum vestibus induti Evangelium cantabant, in *Evangelium*. Triplici corona donantur imperatores Germanici, in *Corona*.
- Imperatores Occidentales**, titulo Advocati Ecclesiae Romanae inscribuntur, in *Advocati*, pag. 105³.
- Imperatores**, quinam ex principibus compellati, in *Imperator*.
- Imperatorum** imagines vel statuæ, quae in provincias mittuntur, quomodo a populis exceptae, in *Lauratum*.
- Incendium avertere** putabant veteres in ostio domus quaedam verba inscribendo, in *Arse vasa*.
- Induciae iudiciae** per noctes, non per dies, dinumerabantur, in *Collocare*.
- Infans in utero** materno adhuc existens baptisari potest, in *Baptismus*.
- Inferni porta** Parisiis, olim dicta de Ferto, dehinc S. Michaelis, quae de causa, in *Fertum* 4.
- Innocentium** caemeterium jussu Philippi Aug. muris cinctum, et qua occasione, in *Caemeterium*.
- Innuptorum** erga nuptos alias reverentia, in *Dimentiri*.
- Inquisitionis** nomen tum primum in Gallia auditum est cum Valdensem haeresim eam inficere incœpit: contra Lutheranos et Calvinistas etiam instituit Franciscus I; quibusnam id officii commissum fuit; eorum usurpata jura non semel coercita, in *Inquisitores*.
- Insignia** inusitata, aut etiam aliena, nonnumquam in praeliis deferebant exercitus duces, in *Cognitiones*.
- Insulensis** societatis celeberrimae, sub nomine *de l'Espinette*, institutio, statuta et abrogatio, in *Spinatum*.
- Interpunctiones** in scriptione, quando certis regulis circumscriptae, in *Puncture* 1.
- Introducendis** ad imperatorem hominibus praefecti, eorum officia, in *Admissionales*.
- Joannes XIX**, PP., cognominatus *Phasianus*, in hac voce.
- Joannes Boucaut**, auctor ordinis militaris, pudori fortunisque nobilium feminarum tuendis potissimum instituti, in *Pulchra*.
- Joannes Presbyter**, quis fuerit, ejusdem epistola ad Emanuelem imperatorem, in *Presbyter*.
- Joannis** nomen, diu est quod apud nostrates male audit, in *Joannes*.
- Joinvillae** domini, an jure haereditario senescalli comitum Campaniae, dubium est, in *Senescalcus*, pag. 182³.
- Italorum** annos computandi ratio, in *Annus*.
- Itineraria** aetia lapidibus Gallos distinxisse ante Romanorum invasionem probabile est, in *Leuca* 1.
- Itinerum** quae a nostris *Chemins de Brunehaut* appellantur, unde nomen, in *Via* 1.
- Jubilai** nomine, quid apud religiosos intelligatur, in hac voce.
- Judaei**, Galli castrati ob circumcisionem appellati, in *Capus* 2.
- Judeorum** annos computandi ratio, in *Annus*. Eorundem apud Armoricos aliosve conditio, in *Cagoti*, *Colaphus* et *Judaei*.
- Judex** a cujus sententia appellabatur, si ex odio vel lucro judicasse appellans criminetur, cum illo duellum inire tenebatur, in *Appellatio* 1, et *Falsare* 4.

Jurare per Canem ad initum fœdus firmandum; quod ruptum esse mittendo etiam canem significabant, in *Canis*.
 Jus quod ecclesiæ debetur, cum quis decedit, a nonnullis parochis exigebatur ab iis qui vitam monasticam amplectebantur, ut qui in sæculo haberentur pro mortuis, in *Mortuarium* 1.
 Jus Applicationis, quid apud Romanos sonabat, in *Commendatus*.

L

Lac, loco aquæ, adhibitum in Hibernia ad baptisandos divitum et magnatum infantes, in *Baptismus*.
 Laici ægrotis sacram Eucharistiam deferebant, cum parochus aut presbyter infirmus vel absens erat, in *Eucharistia*.
 Laicus, imminente mortis periculo, alterius confessionem audiebat, quam dehinc referebat ad sacerdotem, a quo injunctam pœnitentiam pro defuncto peragere tenebatur, in *Confessio* 3.
Lampreda in ecclesia Carnotensi quid sit, in hac voce.
 Lancea qua perforatum est latus Christi, ubinam exstat, in *Lancea*.
 Lapides cærulei, vulgo *ardoises*, veteribus incogniti, in *Ardesta*.
 Lapilli jactu opus inchoatum prohibebatur, in *Nuntiatio*.
 Larvæ prolixioribus barbibus et formæ insolentis instructæ, in *Barbator*.
 Laternarum cornearum usus antiquissimus: militarium vero inventor Manuel Comnenus imperator, in *Laterna*.
 Latronis pœna insolens, in *Latro*.
 Laus perennis a Græcis an a Latinis instituta, ejusque ritus, in *Acoemeti*.
 Lecto, loco sedis, cum abbatissa S. Petri, quam annulo donabat, desponsantis ad instar, accumbebat Pistorii episcopus, in solemnibus ejus in urbem ingressu, in *Annulus*.
 Lecto decumbentes, qui certo die in anno inveniuntur, pignore in comotationem insumendo multati, in *Pentecoste* et *Prisio* 3.
 Lectos plumeos Anglis interdixit Henricus V, rex Angliæ; cui et animus erat, si regnum Franciæ obtinisset, vini usum Francis auferre, in *Plumacium*.
 Legati apostolicæ sedis crucem præferunt ex concessione Romanorum pontificum jam a sæculo nono, in *Cruz*.
 Legionarii Galli, cur Alaudæ vocati a Cicerone, in *Alauda*.
 Legitimandi filios natos ante matrimonium modus; ipsos scilicet inter nuptiarum sacra solemnibus cum patre et matre pallio cooperiendo; unde hic ritus, in *Pallium* 1, pag. 35^t. et *Mantellatus*.
 Legitimitas ab Anglis admissa, quantum ad gradus ecclesiasticos; repudiata quoad successionem in bona paterna. Singulare legitimationis apud nostros exemplum, in *Legitimare*.
 Lemovicensium comitum moneta, in *Barbarini*.
 Lenæ et meretrices Abbatissæ nuncupatæ, in *Abbas*, p. 16^t. Earumdem pœna, in *Capilli* et *Maquerella*.
 Lenonum pœna, in *Accabussare*.
 Leo IV. PP. auctor *Commendarum* dicitur, in *Commenda* 3.
 Leomania vicecomitum moneta, in *Arnaldensis*.
 Lepre morbo infecti, ab hominum consuetudine multis cum ceremoniis ecclesiasticis segregabantur, in *Leprosi*.
 Lepre curandæ remedium, in *Miselli*.